
} Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Karel Mistrík 

Název práce: Horizontally oriented websites (Horizontálně orientované weby) 

Autor posudku: Ing. Martina Husáková, Ph.D. 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je vytvořit reprezentativní web pro osobní 

použití s využitím horizontálního designu. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru X • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění X • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • • X • • • 

Zpracování praktických aspektů tématu • X • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití X • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • x • • • 
Práce s literaturou X • • • • • 
Logická stavba a členění práce X • • • • • 
Jazyková a terminologická úroveň X • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce X • • • • • 
Vlastní přínos studenta X • 1 • 1 • 1 • 1 • 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • X • • • • 
Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Anti-plagiátorská kontrola vykazuje 0% podobnosti s jinými pracemi evidovanými 
v systému Odevzdej.cz. 

Dílčí připomínky a náměty: 

V práci by bylo vhodné zmínit více příkladů reálně existujících horizontálně 
orientovaných webů. Problematiku HTML, CSS a JS by bylo vhodné detailněji 
charakterizovat. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Bakalantovi se podařilo naplnit cíl, který byl na počátku stanoven, tj. vytvořit prototyp 
horizontálně orientovaného webu určeného pro konkrétního klienta. Z pohledu teorie 
bakalant objasnil mj. základy třech technologií, které se ve vývoji web. prezentací 
používají aktuálně nejvíce, tj. HTML, CSS a JS. O tyto se zároveň ve vývoji opírá. Výklad je 
zde jasný a jde spíše „po povrchu" těchto technologií. Bakalant detailně vysvětluje 

http://Odevzdej.cz


jednotlivé fáze vývoje horizontálně orientovaného webu v praktické části práce. Obhajuje 
své postupy, resp. proč zvolil danou sadu kroků, a ne jinou ve vývoji webu. Web je 
funkční na chytrém telefonu, tabletu i desktopu. Web byl bakalantem otestován po 
stránce HTML a CSS kódu. Pozitívne lze určitě hodnotit vytvoření bakalářské práce 
v anglickém jazyce a úroveň anglicky psaného textu. Ač nevnímám tvorbu webové 
prezentace pro osobní účely jako úkol obtížný s využitím použitých technologií, web má 
svého zákazníka, který zároveň vyjádřil spokojenost nad webem. Čili prakticky tato práce 
využitelnost již našla, což je důležité. 

Otázky k obhajobě: 
1. Shrňte prosím, jakým způsobem (pro zajištění jakých funkcionalit) byl použit 

programovací jazyk JavaScript ve vývoji webu? 
2. Jakým způsobem probíhalo ladění webu s klientem? 
3. Je vytvořený web již veřejně dostupný? Pokud ano, pod jakou adresou ho lze 

nalézt? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: C 

V H r a d c i Králové, dne 28. srpna 2023 

podpis 


